ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Петербургский государственный
университет путей сообщения
Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)
Узловский ж.д. техникум – филиал ПГУПС

ПРИКАЗ
____21.05.2020_____ №  59_______
  Об организации и проведении учебных сборов в дистанционном режиме по основам военной службы со студентами (юношами) учебных групп 1-го курса

         В соответствии с Федеральным законом № 53 – ФЗ от 28.03.98 г.  « О воинской обязанности и военной службе»;  Постановлением Правительства РФ №1441 от 31.12.1999 г. «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»; приказом  Министра обороны и Министерства образования и науки РФ №96/134 от 24.02.10г.  «Об утверждении Инструкции  об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», Постановления Главы администрации муниципального образования Узловский район № 695 от 15.05.2020 г. «Об организации и проведении в 2019-2020 учебном году учебных сборов в дистанционном режиме по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего общего и среднего профессионального образования» предусмотрено проведение со студентами (юношами) 1-го курса техникума пятидневных учебных сборов в дистанционном режиме по основам военной службы по 35 - часовой программе.
[bookmark: _GoBack]В связи с вышеизложенным
        П Р И К А З Ы В А Ю:
1.На учебные сборы в дистанционном режиме по основам военной службы привлечь 37 студентов (юношей) 1-го курса учебных групп: УЗАТ 151, УЗПХ 151, УЗОП 151.
2.Руководителем занятий учебных сборов по основам военной службы в дистанционном режиме назначаю преподавателя В.Н.Вишкина.
3.Провести пятидневные учебные сборы в дистанционном режиме по основам военной службы со студентами (юношами) 1-го курса  по 35 – часовой учебной  программе.
4. Студентам (юношам) 1-го курса  зарегистрироваться в закрытой группе  ВКонтакте под названием: «Зональный центр МО Узловский район» для участия  в учебных сборах в дистанционном режиме.
5. Утвердить дни проведения занятий учебных сборов по основам военной службы в дистанционном режиме  для студентов 1-го курса в период  с 25 мая по 29 мая 2020 года, время проведения занятий: с 09.00  часов по  13.00 часов.
6.Студентам 1-го курса (юношей) в эти дни, ежедневно в соответствии с расписанием занятий в закрытой группе  ВКонтакте под названием: «Зональный центр МО Узловский район» самостоятельно изучать учебный материал  предметов учебных сборов:
- «Тактическая подготовка» - понедельник -25 мая;
- «Общевоинские уставы» - вторник- 26 мая;
- «Строевая подготовка» - среда- 27 мая;
«Огневая подготовка» - четверг- 28 мая;
- «РХБЗ», «ВМП», «ОБВС» - пятница- 29 мая;
                          - Контрольные вопросы по изученным темам- 29 мая.
7. Студентам в ходе самостоятельного изучения  предметов учебных сборов  оставлять свой комментарий (изучил материал лекции) и  указать свои данные:  Ф.И.О., учебную группу, УЖТ - филиал ПГУПС.
8. Руководителю  занятий учебных сборов преподавателю  В.Н.Вишкину  ежедневно фиксировать Ф.И.О. студентов, которые ознакомились с учебным материалом сборов  в журнал учета занятий.
9. Студентам (юношам) 1-го курса 29 мая 2020 года ответить  на контрольные вопросы по всем изученным темам учебных сборов и отправить ответы преподавателю В.Н.Вишкину.
10. Преподавателю В.Н. Вишкину  01 июня  2019 года  выставить  итоговую  оценку  по учебным сборам студентам по основам военной службы и предоставить директору техникума докладную  записку по результатам учебных сборов.
11.Кураторам учебных групп 1-го курса: Е.В.Шевченко - УЗАТ 151,     Н.В.Сухановой   - УЗОП 151, М.С.Комоликовой – УЗПХ 151 довести  студентам (юношам) своих учебных групп данный приказ и контролировать дистанционное выполнение студентами учебных сборов.
12.Студентам, прошедших дистанционно учебные сборы по основам военной службы  выписать справку о прохождении учебных сборов  для предоставления в  военный  комиссариат по месту жительства студентов (справки подшиваются в личное дело допризывника).

        Директора  филиала     Г.В.Шершнев